Refert autem Zyp. hoc tit. n. 10. Pium V. statuisse, ut non infra quinquaginta & non ultra centrum aureos hæc provisio extendatur: Synodus vero Mechlinensem anni 1607. ut non infra triginta libras Flandricas & non supra quinquaginta, nisi Episcoporum judicio Parochia ampliudo aliquid ultra requireret, computatis certis preventibus, & incertis, quo dicta provisio ad certam summam, inspectis tribus aut quatuor annis ultimis, redigi possit.

Ibidem tradit, in hac provisione procuranda summarie & sine strepitu judicii procedendum esse: & quando ad collectas devenitur, implrandum subсидium Conciliorum provincialium.

Uu. 3

Rux.

¶ 1. Quippe Ecclesia Parochiali institutae debet praesigi unicus Sacerdos qui in eam baptisum & reliqua Sacraenta populo ministret, c. i. & abh. h. t. can. *Sicut in unaquaque xxii. q. 2.* cura animarum proprio nomine, non alieno, exerceat. Alioqui si duo instituantur, neuter Curatus dicetur, Oldrad. Conf. 67. qui ut humana sponsa duos conjuges habere sequit eodem tempore c. i. inf. *De sponsa duorum:* ita Ecclesia duos Clericos sponsos, qui eisdem eodem tempore curam habeant, d. can. *Sicut in unaquaque.* Alioqui duo haberet capita, quod prodigiosum esset. Hinc cura animarum dicitur esse penes Praeclarum non penes ejus Vicarium, licet is sit perpetuus, Malaardus de probat, *Conclus. 489. num. 13.*

Qualis autem, quæ forma & quo ordine quis praesigi debeat Parochiali Ecclesiæ, videatur Concil. Trident. *Seff 24. c. 18. de reformat.* & ibid. *declarationes Card.*

12. Denique Parochianus seu Parochianus dicitur & habetur alicuius Ecclesiæ, quæ intra Parochia limites habitat, animo ibidem manendi, ita ut sit verè translatus, non juris fictione, si ve audent ibi divina, sive non, can. 1. *distinct. 28. c. 3.* *De sepulturis in 6.* Etiam si beneficiarius & Curatus alienæ Ecclesiæ, dummodo in ea non residet, Frederic. de Senis *Conf. 254.* Canonicus tamen vel alius Clericus Cathedralis Ecclesiæ habitans in aliena parochia, ut residet in Cathedrali, non sit Parochianus Ecclesiæ Parochialis, sed Cathedralis, Lapus *Allegat. 63. sup. finem vers. Hos dico.*

§. II.

De juribus Ecclesiarum Parochialium, & munere Parochorum.

1. Parochianum Ecclesia sua baptizandi.
2. Et quid circa hoc incumbat Parochio.
3. Peccata sua confiteri & communicare debens in Pachate.
4. Parochi circa agrotos officium.
5. Nuptia in Ecclesia solemniter celebranda.
6. Missa & divina in eadem audienda.
7. Mortui item sepolendi.

1. Ius Ecclesiæ Parochialis consistit in pluribus. Et primò quidem in eo, quod populus illi subiectus seu parochianus debeant in ea ba-